令 和 ６ 年 ４ 月 ５ 日
保護者 様

成田市立公津の杜中学校
校 長 廣 田 一 利

学校における電話受付時間の設定について（お知らせ）

 日頃より本校の教育活動へのご理解、ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。
 さて、本校では、国や千葉県、成田市教育委員会による「学校における働き方改革」の推

進を受けて、教職員が心身ともに健康を保つことができる環境を整え、子供たちに必要かつ

効果的な教育活動を持続的に行う取組を進めております。
 その一環として、今年度も教職員の時間外勤務の縮減に向けて、電話受付時間を下記の
とおり設定しております。
 保護者の皆様におかれましては、本件の趣旨にご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。

記

１ 学校における電話受付時間

（１）授業のある日    午前７時３０分頃～最終下校時刻の１時間後程度

   ・学校行事等により設定時間を変更する場合もあります。詳細につきましては、

学校だより等でお知らせします。

   ・欠席、遅刻、早退の連絡は、本年度より連絡フォームで一括してお受けします。

    ※連絡フォームは紙媒体で配布します。

（２）長期休業期間の月～金   午前７時５０～午後４時２０分

   ※学校閉庁日を除く（閉庁日に関しては、別途お知らせします。）

（３）学校休業日（土・日曜日、祝祭日等）及び学校閉庁日（長期休業期間を含む）

→終日、電話受付はいたしておりません

※ただし、学校行事等が行われる場合はこの限りではございません。

２ その他

・学校の受付時間以外に、お子様の生命や安全にかかわる重大事態等の場合は、下記ま

でご連絡願います。

成田市教育委員会教育指導課  ０４７６－２０－１５８２

        成田市役所  ０４７６－２２－１１１１（休日及び夜間）